
書式第１３号（法第２８条関係）

２０２０年度　活動計算書（その他事業がない場合）
特定非営利活動法人国際インフラパートナーズ

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費

正会員受取会費 141,000
賛助会員受取会費 120,000

261,000
２　受取寄附金

受取寄附金 79,000
施設等受入評価益 0

79,000
３　受取助成金等

外務省ＮＧＯ連携無償贈与金 80,117,545

80,117,545
４　事業収益

国際協力機構草の根事業収益 83,000
          事業収益

83,000
５　その他の収益

受取利息 146
146

経　常　収　益　計 80,540,691
【Ｂ】　経　常　費　用
１　事業費
（１）人件費

給料手当 4,299,550
臨時雇賃金 1,199,669
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

5,499,219
（２）その他経費

会議費 88,996
旅費交通費 2,720
通信運搬費 78,980
施設等評価費用 0
業務委託費 66,861,786
消耗品費 39,218
支払手数料 1,050,500
減価償却費 0
印刷製本費 0
雑費 489,601

68,611,801
事業費計 74,111,020
２　管理費
（１）人件費

役員報酬
給料手当
臨時雇賃金 463,500
退職給付費用
福利厚生費

463,500
（２）その他経費

消耗品費 295,485
水道光熱費 0
通信運搬費 128,719
地代家賃 551,300
旅費交通費 14,640
減価償却費 0
広告宣伝費 50,000
租税公課 3,000
雑費 55,229

1,098,373
管理費計 1,561,873

経　常　費　用　計 75,672,893
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 4,867,798
【Ｃ】　経　常　外　収　益

固定資産売却益 0
過年度損益修正益 0

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

固定資産売却損 0
災害損失 0
過年度損益修正損 0

経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 4,867,798

法人税、住民税及び事業税　・・・④
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 5,880,557

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 10,748,355

事 業 報 告 用



書式第１５号（法第２８条関係）

２０２０ 年度　貸借対照表
特定非営利活動法人　

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部
１　流動資産

現金預金 51,457,366
未収金
棚卸資産

流動資産合計　・・・① 51,457,366
２　固定資産

（１）有形固定資産
車両運搬具
什器備品

（２）無形固定資産
ソフトウェア
借地権

（３）投資その他の資産
敷金
長期貸付金

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 51,457,366

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

未払金
預り金　（給与にかかわる源泉徴収税等） 100,511
預り金　（外務省ＮＧＯ連携無償事業返納予定金） 5,537,120
未成工事受入金（外務省ＮＧＯ連携無償事業未成工事） 35,071,380

流動負債合計　・・・③ 40,709,011
２　固定負債

長期借入金
退職給付引当金

固定負債合計　・・・④ 0
負　債　合　計　③＋④ 40,709,011
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 5,880,557
当期正味財産増減額 4,867,798

正　味　財　産　合　計 10,748,355

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 51,457,366

事 業 報 告 用



書式第１７号（法第２８条関係）

     年度　財産目録２０２０年度　財産目録
特定非営利活動法人国際インフラパートナーズ

         （単位：円）
科 目 金　　額 小　　計 合　　計

【Ａ】　資　産　の　部
１　流動資産

現金預金
手元現金 592,493
三菱ＵＦＪ銀行普通預金 50,354,166
ゆうちょ銀行振替口座 162,660
ゆうちょ銀行普通貯金 701
ヤンゴンＣＢバンク当座預金 347,346 51,457,366

未収金

0
棚卸資産

0
流動資産合計　・・・① 51,457,366
２　固定資産

（１）有形固定資産
車両運搬具

事業用車両

0
什器備品

パソコン

0
（２）無形固定資産

ソフトウェア
オペレーションシステム
文書編集ソフト

0
借地権

0
（３）投資その他の資産

敷金

0
長期貸付金

0
固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 51,457,366

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

未払金

0
預り金

源泉徴収税 100,511
外務省ＮＧＯ連携無償事業返納予定金 5,537,120 5,637,631

未成工事受入金（外務省ＮＧＯ連携無償事業未成工事） 35,071,380 35,071,380

流動負債合計　・・・③ 40,709,011
２　固定負債

長期借入金

0
退職給付引当金

0
固定負債合計　・・・④ 0

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ 40,709,011

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 10,748,355

事 業 報 告 用



書式第１６号（法第２８条関係）

　　　　特定非営利活動法人　国際インフラパートナーズ

１．重要な会計方針

　　
　 棚卸資産の評価基準及び評価方法

　貯蔵品の評価方法は個別原価法を採用しています。

　 固定資産の減価償却の方法
　什器備品の減価償却は3年定額方式によっています。

　 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスやボランティアによる役務の提供の受入は、活動計算書に計上しています。
また計上額の算定方法は、「施設の提供等の物的サービス受入の内訳」に記載しています。

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

経済技術
協力事業

技術移転
等
事業

技術交流等
事業

相互理解・
友好増進等

事業
事業部門計 管理部門計 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 261,000 261,000
正会員受取会費 141,000 141,000
賛助会員受取会費 120,000 120,000
受取寄附金 79,000 79,000
受取寄付金（一般） 79,000 79,000
受取寄付金（条件付） 0 0
受取補助金等 80,117,545 80,117,545 80,117,545
事業収益 83,000 83,000 83,000
その他収益 146 146
受取利息 146 146

経常収益計 80,200,545 0 0 0 80,200,545 340,146 80,540,691
Ⅱ　経常費用
（１） 人件費

給料手当 4,299,550 4,299,550 0 4,299,550
臨時雇賃金 1,199,669 1,199,669 463,500 1,663,169
人件費計 5,499,219 0 0 0 5,499,219 463,500 5,962,719
その他経費
業務委託費 66,861,786 66,861,786 0 66,861,786
会議費 62,651 26,345 88,996 0 88,996
旅費・交通費 2,720 0 2,720 14,640 17,360
通信運搬費 78,980 0 78,980 128,719 207,699
消耗品費 39,218 0 39,218 295,485 334,703
地代家賃 0 0 551,300 551,300
租税公課 0 0 0 3,000 3,000
支払手数料 1,050,500 1,050,500 0 1,050,500
広告宣伝費 0 0 50,000 50,000
雑費 477,178 12,423 489,601 55,229 544,830
その他経費計 68,573,033 0 38,768 0 68,611,801 1,098,373 69,710,174

経常費用計 74,072,252 0 38,768 0 74,111,020 1,561,873 75,672,893
当期経常増減額 4,867,798

前期末正味財産額 5,880,557
次期繰越正味財産額 10,748,355

３．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額 算定方法
なし

　　２０２０年度　　計算書類の注記

（２）

（３）

 ３．

 ４．

（２）

（１）

科目

（４）

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によって
います。

 ５．

 １．

 ２．

事 業 報 告 用



４．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は10,748,355円ですが、そのうち261,232円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は10,487,123円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

16,828 0 16,828 0

300,000 0 38,768 261,232

合計 316,828 0 55,596 261,232

５．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

なし

合計

６．借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
0 0 0 0
0 0 0 0

７．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引はありません。

８
．

　・　事業費と管理費の按分方法

　・　その他の事業に係る資産の状況

その他の事業は行っていません。

業務内容に応じて按分

備考

科目

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事
項

科目

合計

内容

　経済技術協力等事業にあ
てるとの条件付き

　技術交流等事業にあてる
との条件付き


